BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN KHOA HỌC

CÔNG NGHỆ VÀ TÀI NĂNG TRẺ

***

Số: 166 - TB/KHCN

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Kết quả Cuộc thi sáng tác biểu trưng Giải thưởng

 Khoa học công nghệ Quả Cầu Vàng

---------

Căn cứ Kế hoạch số 47-KH/KHCN ngày 04/4/2023 về việc tổ chức Cuộc

thi sáng tác biểu trưng Giải thưởng Khoa học công nghệ Quả Cầu Vàng, sau

3 tháng triển khai, Trung tâm Phát triển Khoa học công nghệ và Tài năng trẻ đã

nhận được 102 tác phẩm dự thi của 45 tác giả và 02 nhóm tác giả đang công tác,

học tập tại các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, các trường đại học, cao đẳng,

THPT trong cả nước. Nhiều trường đại học, cao đẳng có số lượng lớn các tác

phẩm dự thi như: trường đại học Mỹ thuật Công nghiệp Hà Nội, trường đại học

Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh, Học viện Ngân hàng, trường đại học Sân khấu Điện

ảnh Hà Nội, trường đại học Phòng cháy chữa cháy,….. Trong đó: 02 tác giả nhỏ

tuổi nhất sinh năm 2007 (16 tuổi), 01 tác giả lớn tuổi nhất sinh năm 1966 (57 tuổi).

Hầu hết các tác phẩm dự thi đều được quan tâm đầu tư, nhiều tác phẩm có ý tưởng

độc đáo, sáng tạo đồng thời thể hiện rõ nội dung, tinh thần của Giải thưởng Khoa

học công nghệ Quả Cầu Vàng.

 Ngày 31/07/2023, Ban Giám khảo Cuộc thi đã họp, thảo luận, cho ý kiến

đánh giá và cho điểm các tác phẩm dự thi. Kết quả lựa chọn ra 03 tác phẩm xuất

sắc nhất trao giải Nhất, giải Nhì, giải Ba (có danh sách kèm theo). Ban Tổ chức

Cuộc thi sẽ liên hệ và trao tặng các phần thưởng gồm: Giấy chứng nhận và tiền

mặt đến các tác giả đạt giải thưởng.

Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng cảm ơn Quý tác giả trên mọi miền đất nước

đã gửi tác phẩm tham gia Cuộc thi sáng tác biểu trưng Giải thưởng Khoa học công

nghệ Quả Cầu Vàng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Minh Triết – Bí thư TW

Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP, TNT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thiên Tú

DANH SÁCH
Cá nhân đạt giải trong Cuộc thi sáng tác biểu trưng

Giải thưởng Khoa học công nghệ Quả Cầu Vàng

TT Họ và tên Đơn vị công tác/học tập Giải

1.  Đinh Chí Nhân Công ty cổ phần tập đoàn Trường Hải,

TP. Hồ Chí Minh
Nhất

2.  Dương Minh Đức Sinh viên trường Đại học Kiến trúc

Hà Nội
Nhì

3.  Lâm Hồ Thụy Vy Tác giả tự do Ba

(Vui lòng quét mã QR để xem hình ảnh các tác phẩm đạt giải)

------------------------